Der Verkehrswert für das unbelastete, mit einem Einfamilienhaus (Doppelhaushälfte) und einer Garage be-
baute Grundstück in 13053 Berlin, Niehofer Straße 36, 

Grundbuch, Gemarkung Blatt lfd. Nr. Flur Flurstück Fläche 

Hohenschönhausen 3284N 1 8 251 672 m² 

wird zum Wertermittlungsstichtag 13.02.2023 mit rd. 

603.000,00 € 
in Worten: sechshundertdreitausend Euro 

geschätzt. 

Der Verkehrswert des jeweiligen 1/2 Miteigentumsanteils des unbelasteten, mit einem Einfamilienhaus 
(Doppelhaushälfte) und einer Garage bebauten Grundstücks in 13053 Berlin, Niehofer Straße 36, wird zum 
Wertermittlungsstichtag 13.02.2023, auf der Grundlage des Verkehrswerts des gesamten Grundstücks 
(603.000,00 €) rechnerisch mit 

301.500,00 € 
in Worten: dreihunderteintausendfünfhundert Euro 

ermittelt. 

Der Sachverständige bescheinigt durch seine Unterschrift zugleich, dass ihm keine Ablehnungsgründe ent-
gegenstehen, aus denen jemand als Beweiszeuge oder Sachverständiger nicht zulässig ist oder seinen Aus-
sagen keine volle Glaubwürdigkeit beigemessen werden kann.